Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

5.1. PREÇO 
5.1.1. O valor total da contratação é de R$ 254.000,00 (duzentos e cinquenta e 
quatro mil reais). 
5.1.2.  No valor acima indicado,não estão inclusas as despesas com a produção local 
para a realização do show hospedagem,camarins,vans,carregadores e demais itens 
exigidos no rider técnico do artista. 

5.2. FORMA DE PAGAMENTO 
5.2.1. O pagamento será realizado de forma parcelada, mediante ordem bancária, para

[...]

• Favorecido:MARIA MARCAL PRODUCOES ARTISTICAS 
• CNPJ:43.818.615/0001-32  

5.2.2. Considera-se como data do pagamento o dia em que constar como emitida a 
ordem bancária. 

5.3. PRAZO DE PAGAMENTO 
5.3.1. O pagamento será efetuado da seguinte forma:50%(cinquenta) na assinatura do 
contrato:R$127.000,00 (cento e vinte sete mil reais) e em até 48 (quarenta e oito)  
horas úteis,R$127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais),antes do início da 
apresentação artistica,desde que apresentada a respectiva Nota Fiscal e cumpridas 
integralmente as obrigações contratuais. 

5.3.2. Considera-se ocorrido o recebimento da Nota Fiscal quando o órgão contratante 
atestar a execução do objeto.